
Unidade de acionamento giratório KDFP-DFPD
Cód. do item: 8108611

Ficha técnica

Característica Valor

Estrutura Cremalheira/pinhão

Funcionamento de dupla ação
simples ação

Tamanho do atuador elétrico 10
20
40
80
120
160
240
300
480
700
900
1200
2300

Diagrama de orifícios de flange F03
F04
F05
F07
F10
F12
F14
F16

Ângulo de rotação 90 deg

Temperatura ambiente -50 °C...150 °C

Pressão operacional 0.2 MPa...0.8 MPa
2 bar...8 bar
29 psi...116 psi

Conformidade LABS VDMA24364-Zona III

Peso do produto 1 kg...100 kg

Indicação sobre os materiais Conformidade RoHS

5 de fev. de 2024 – Sujeito a alterações - Festo SE & Co. KG 1/1


